ABSTRACT

The Causes of Death of the Abbasid Caliphs

Throughout the Islamic history some of Islamic states ruled a short time and

some others lasted for long time. The Abbasid Caliphate occcupied very large

area in the Islamic history in terms of both life and impacts (132-656/750-

1258). There are its political, military, economical and social effects.

At the time of Abbasids which lasted for more than five hundred years

there occurred many important political events. The Abbasid Caliphate having

wide borders and land struggled with some powers such as Byzantine, Seljuks